Fußball-Club



Heitersheim e.V.

FC Heitersheim - Johanniterstr. 92 - 79423 Heitersheim

Bürgermeisteramt Heitersheim z. Hd. Herr Zachow

Hauptstraße 9 79423 Heitersheim

04.03.2022

Betreff: Förderung der Stadt Heitersheim im Zuge der Umstellung der Flutlichtanlage des FC Heitersheim auf LED

Sehr geehrter Herr Zachow,

zunächst einmal möchten wir uns nochmals herzlich für den Empfang im Rathaus und Ihre Gesprächsbereitschaft bedanken.

Wie besprochen würden wir gerne den Antrag auf Förderung der Umstellung unserer Flutlichtanlage auf LED von 25% auf 50% ausweiten.

Wir sehen diese Erweiterung der Förderung als gerechtfertigt, da wir mit der Umstellung auch einen großen Beitrag im Bereich Umweltschutz leisten, sowie der Stadt helfen, bei ihrem Ziel CO2-Neutral zu werden.

Zusätzlich sehen wir uns auch der enormen Preissteigerung im Energiebereich gegenüber, sodass wir in Zukunft zwar Energiekosten einsparen, diese Einsparung aufgrund der Preisentwicklung nicht spürbar sein wird.

Darum möchten wir Sie nochmals bitten den Antrag zu prüfen und auf 50% Förderung zu erweitern.

Wir freuen uns über eine positive Rückmeldung.

Mit freundlichen Grüßen Matthias Schmid 1. Vorsitzender FC Heitersheim e.V.

FC Heitersheim e.V. Johanniterstrasse 92 79423 Heitersheim:

Steuernummer: 12180/23405 USt.-ID: DE142202348 Vorstand

Vorstand: Matthias Schmid
Vorstand: Holger Mayer

vorstand@fc-heitersheim.de

Bankverbindung

Volksbank Breisgau-Markgräflerland

IBAN DE34 6806 1505 0000 204803 Volksbank Staufen e.G.

IBAN DE33 6809 2300 0000 537411